

RE - 17,00 //JK

Dnia : 29. 07. 81

Handwritten initials

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ✓ Wojewódzki zespół śniwny - taśma JK
- 2. ✓ O samorządach - taśma WS
- 3. ✓ Paliwo i kaksówkarze - taśma LL
- 4. ✓ Narada we Włocławku - tekst W Rz
- 5. ✓ Wiadomości - tekst

Realizator:

W Rz/

Zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej po IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR - omówiono dziś w ^{ua}trakcie wojewódzkiej narady ^{zjed}aktywu społeczno-gospodarczego we Włocławku. W obradach, którymi kierował I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego - Krystian Łuczak, uczestniczyli także delegaci włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej na IX Zjazd.

Zarówno w referacie jak i w dyskusji podkreślano, że postanowienia Zjazdu są zaledwie punktem wyjścia do rozwiązywania wielu problemów kraju i województwa. Dopiero codzienna praca - zaznaczyli dyskutanci - wszystkich członków partii i bezpartyjnych może przekształcić dorobek Zjazdu w rzeczywistość. Uczestnicy narady podkreślali w dyskusji także, iż oddziaływanie partii na całe społeczeństwo nie może ograniczać się jedynie do ideologicznego wpływu na świadomość społeczną. Zawężenie funkcji partii do płaszczyzny ideowo-moralnej z pozbawieniem jej konkretnych instrumentów sterowania władzą - jest, jak zaznaczano, koncepcją sprzeczną z fundamentalnymi zasadami budownictwa socjalistycznego.

W myśl uchwały IX Zjazdu PZPR w obecnej, złożonej sytuacji społeczno-gospodarczej i politycznej kraju i woj.włocławskiego, organizacja partyjna musi przede wszystkim podjąć działania stabilizujące i jednocześnie gwarantujące poprawę świadczeń społecznych. Zadania, które zostały określone w uchwałach zjazdowych muszą zostać rozdzielone - zaznaczano w dyskusji - na wszystkich członków partii w woj.włocławskim, którzy winni być tam, gdzie najtrudniej, aby osobistym przykładem porywać za sobą innych. Jest to ich historyczny obowiązek wobec partii, jest to najistotniejszy obowiązek członków partii wobec ojczyzny - stwierdzono w referacie.

Uczestnicy dzisiejszych obrad dokonali również pozytywnej oceny pracy 24-osobowej delegacji włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej w czasie obrad IX Zjazdu.

DMI-

Dzisiaj w Komitecie Moejskim PZPR w Bydgoszczy odbyło się kolejne spotkanie delegatów na IX Zjazd Partii z aktywnym partyjnym bydgoskich zakładów pracy.

W dzisiejszym spotkaniu uczestniczyli delegaci:

Jan Sypniewski - delegat z Bydgoskiego "Formetu",

Waldemar Wanecki - delegat z Węzła PKP, Alfons Nitka

- pracownik Robotniczej Spółdzielni Pracy "Tryb"

i Andrzej Pryłowski - pracownik naukowy Wyższej Szkoły

Pedagogicznej w Bydgoszczy. Delegaci odpowiedzieli

na pytania dotyczące prac zespołów problemowych

i obrad plenarnych na Zjeździe.

RE - 17.00/ J K

30 lipca 1981r

J K /

Jak wiadomo - na skutek zmniejszenia skupu mięsa - Rząd podjął decyzję o okresowym obniżeniu norm. Na ten temat odbyły się rozmowy z delegacją NSZZ "Solidarność" oraz przedstawiciele resortu Handlu Wewnętrznego i Usług oraz resortu rolnictwa i gospodarki żywnościowej. W świetle aktualnej sytuacji nie znaleziono możliwości odejścia od obniżonych norm w sierpniu. Podjęte zostaną dalsze intensywne wysiłki dla uzyskania większego skupu krajowego lub wyższego importu. Prace te będą prowadzone do 15 sierpnia i po tym terminie nastąpi ostateczny rozstrzygnięcie poziomu norm na wrzesień. Podczas rozmów uznano za celowe przedstawienie Rządowi pod rozważę możliwości zrekompensowania w następnych miesiącach zmniejszonej w sierpniu sprzedaży mięsa na kartki.

W tym kontekście dziwią protesty, które wystosowują ogólna "Solidarność". M.in. otrzymaliśmy dzisiaj telex z Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy Wytwórni Konstrukcji Stalowych "Mostostal" z Chojnic, w której stwierdza się, m.in. że Rząd nie uczyni nic w celu poprawienia sytuacji żywnościowej. Równocześnie Komisja Zakładowa wyraża zdecydowany protest w związku z wprowadzeniem nowych zasad reglamentacji na produkty mięsne.